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 یکشنبه  30 مرداد 1401 
 سال بیست و هشتم

بازار سرمایه شماره 7984
تکلیف شرکت های بورسی ورشکسته چیست؟

گــروه اقتصــادی/ شــرکت فرابــورس ایــران اعــلام کــرده اســت کــه اعلام 
ورشکستگی شرکت های حاضر در بورس، صرفاً با نظر خود شرکت نبوده 
و بایــد در ایــن خصوص، مرجع قضایی رأی نهایی را صادر کند.براســاس 
این گزارش، اگر رأی بدوی یا قطعی برای ورشکستگی درمورد یک شرکت 
به فرابورس ارسال شود، فرابورس نماد شرکت مربوطه را به تابلوی قرمز 
منتقل خواهد کرد اما درتابلوی قرمز، همچنان قابل معامله خواهد بود.

این گزارش حاکی اســت، چنانچه شرکت ورشکسته بخواهد فرایند تسویه 
را طی کند، ممکن است که در خلال این امر، دوباره از حالت ورشکستگی 
خــارج شــده و بــه حالــت قبــل بازگردد.ناگفته نمانــد که افشــای این رأی 
برعهده خود ناشــر بوده و مادامی که ناشــر نســبت به افشای جزئیات این 
امر مبــادرت نورزد فرابــورس نمی تواند در جریــان جزئیات وضعیت آن 

ناشر قرار گیرد.

 بدهی 1000 میلیارد تومانی شرکت های بورسی
 به سهامداران

گــروه اقتصادی/ 92 شــرکت بورســی حــدود 1000 میلیــارد تومان از ســود 
ســنواتی ســهامداران را هنوز پرداخت نکرده اند. آخرین آمار منتشــر شده 
از شــرکت ســپرده گذاری مرکزی و تسویه وجوه نشــان می دهد حدود یک 
هزار میلیارد تومان سود رسوبی در شرکت های بورسی وجود دارد که باید 
بــه حــدود 4 میلیون ســهامدار پرداخت شــود. تعداد 92 شــرکت بورســی 
در این فهرســت قرار داشــته و هنوز ســود ســنواتی خود را از طریق سامانه 
ســجام پرداخت نکرده اند. طی یک ســال گذشــته این میزان ســود رسوب 
شده بشدت کاهش یافته است. این مسأله نیز به دلیل پرداخت سودهای 
جاری و ســنواتی در این مدت و از طریق ســامانه ســجام بوده اســت. طی 
مــاده 240 قانون تجارت، شــرکت ها تــا 8 ماه پس از تصویب میزان ســود 
پرداختی به ســهامداران باید این سود را پرداخت کنند و عبور از این زمان 
تخلف محســوب می شــود. بنابراین گزارش، قانون بودجه امسال مدیران 
شــرکت های بورســی را ملزم کرده تا ســود خود را از طریق ســامانه سجام 
پرداخت کنند و مدیران شرکت هایی که از این رویه قانونی تخلف کنند، از 
شــش ماه تا دو ســال از خدمت منفصل خواهند شد. حالا سهامدارانی که 
ســود سهام خود را در ســال های گذشته دریافت نکرده اند یا از میزان سود 

سنوات خود آگاهی ندارند، باید در سامانه سجام ثبت نام کنند.

 معامله ۲.۵ میلیون تن انواع کالا و محصول 
در بازار فیزیکی

بــازار فیزیکــی بورس کالای ایــران در هفته چهارم مــرداد با معامله بیش 
از 2.۵ میلیــون تــن انــواع کالا و محصــول بــه ارزش 20.۷ همــت دنبــال 
شــد. در هفتــه منتهی بــه 28 مرداد، 2 میلیون و ۵۷۴ هــزار و 119 تن انواع 
کالا و محصــول بــه ارزش 20 هــزار و ۷00 میلیــارد تومان در بــازار فیزیکی 
بورس کالا دادوســتد شد که نسبت به هفته ماقبل از لحاظ حجم افزایش 
۳0 درصــدی و از لحــاظ ارزش افزایــش 90 درصــدی را تجربــه کــرد. تالار 
محصول هــای صنعتی و معدنی شــاهد معامله یــک میلیون و 98۶ هزار 

تن انواع کالا به ارزش بیش از 1۳ هزار و ۶۷۶ میلیارد تومان بود.

گروه اقتصادی/ شروع معاملات هفته درحالی با کاهش 
ارتفــاع شــاخص های بــازار روبــه رو شــد کــه بزرگ ترین 
حامیان رشد شاخص ها در هفته گذشته با تغییر جناح 
ســهامداران روبــه رو شــدند و بــه جرگه عامــلان کاهش 

ارتفاع شاخص ها پیوستند. 
دیروز شــاخص کل بــورس با کاهش 12 هــزارو 585 
واحــدی، 0،8۷ درصــد از ارتفــاع خــود را از دســت داد و 
بــه عدد یــک میلیــون و 4۳8 هــزار واحد رســید. در این 
روز شــاخص کل )هم وزن( نیز با کاهش 0،42 درصدی 
روبــه رو شــد و در محــدوده ۳9۷ هــزار واحد بــه کار خود 

پایان داد.
در فرابورس نیز شــاخص آیفکــس 28 واحد کاهش 

یافت و در محدوده 19 هزار واحد ایستاد.
در این روز نمادهای »خساپا«، »خودرو« و »خگستر« 
بیشــترین تراکنش را در بازار به خــود اختصاص دادند و 
در لیست تأثیرگذارترین ها بر کاهش ارتفاع شاخص کل 
قــرار گرفتنــد. این درحالی اســت که گروه خــودرو، هفته 
گذشته با رشــد 14 درصدی روبه رو شــده بود و بیشترین 

تأثیر مثبت را بر شاخص کل به ثبت رسانده بود. 

ë  ،ســهامداران همچنــان از گروه هــای فلــزات اساســی
پتروشیمی ها و نمادهای پالایشی رویگردانند

تغییرات قیمت جهانی فلزات اساسی همچون مس، 
فولاد و آلومینیــوم در کنار کاهش جهانی قیمت نفت و 
محصولات شــیمیایی، ایــن روزها به عنــوان مهم ترین 
عامل تأثیر گذار بر معاملات ســهام شرکت های بورسی 

مرتبط با این صنایع شناخته می شود.
در ایــن راســتا ســهام فلزاتی هــا در هفته گذشــته با 
خبر هــای رســیده از بازارهــای جهانی، همچنــان روند 
نزولــی خود را حفظ کــرد و درحدود 2 درصــد از ارزش 
خود را از دســت داد. در هفته گذشــته، بازار سنگ آهن 
وارداتــی چیــن حــدود 9 دلار کاهــش قیمت داشــت و 
متوسط قیمت سنگ آهن با خلوص ۶2 درصد، 100،۶ 
دلار در هــر تن ثبت شــد. بــازار واردات قراضه در ترکیه 
نیز در این مدت تغییری نداشت و حدود ۳98 دلار هر 
تن ســی اف آر ثبت شد. هفته گذشته میلادی متوسط 
قیمــت بیلــت صادراتــی ســی آی اس تغییــر چندانی 
نداشــت و ۵20 دلار هــر تــن فــوب ثبــت شــد. در بــازار 
داخلــی چیــن بیلت نزولــی بــود و از ۵۵9 دلار به ۵۳۶ 

دلار هر تن در کارخانه رسید.
در بازار واردات جنوب شــرق آسیا نیز قیمت بیلت 
10 دلار بهبود داشــت و ۵10 دلار هر تن ســی اف آر ثبت 

شــد. در ترکیه نیز معامله بیلت وارداتــی در ۴۷۶ دلار 
هر تن ســی اف آر شــنیده شــد در حالی که هفته قبل تا 
۵۴۵ دلار هــر تــن ســی اف آر شــنیده شــده بــود. بیلت 
صادراتی ایران نیز ۴۵۶ تا ۴۵8 دلار هر تن فوب شنیده 
شــد که رشد قیمت هفتگی حدوداً ۳ درصدی داشت. 
هفته گذشــته میلادی ورق گرم صادراتی ســی آی اس 
تــا ۵ دلار ارزان تر شــده و ۵۳۵ دلار هر تن فوب دریای 
ســیاه شنیده شــد. متوســط قیمت ورق گرم صادراتی 
چیــن نیز حــدود ۶0۳ دلار هر تن فــوب و در ثبات بود. 
در بازار واردات ترکیه ورق گرم روسیه ۵9۵ دلار هر تن 
سی اف آر شنیده شد که 10 دلار رشد هفتگی داشت. در 
بازار داخلی اروپا ورق گرم تا ۵ یورو افت داشت و ۷۵0 
یورو هر تن درب کارخانه شــنیده شــد. در بازار داخلی 
امریکا نیز ورق گرم 10 دلار افت داشــت و 800 دلار هر 
تن کوتــاه در کارخانــه بود. همچنین اســلب صادراتی 
سی آی اس ۵ دلار افت داشت و ۴1۵ دلار هر تن فوب و 
اسلب صادراتی ایران نیز با همین میزان افت به ۴۳۵ 

دلار هر تن فوب رسید.
در بــازار محصولات شــیمیایی نیز در بــورس کالای 
ایــران، حجــم و ارزش معامــلات در تــالار محصولات 
شــیمیایی با کاهش بیش از 50 درصدی روبه رو شد. بر 
اســاس آخرین نرخ هــای پایه اعلام شــده برای فروش 
محصولات پتروشــیمی در بــورس کالا، قیمت تمامی 
محصــولات درحالی با کاهش روبه رو شــده بود که نرخ 
ارز پایه برای محاســبه ارقام ریالی این کالاها با افزایش 

بیش از یک درصدی روبه رو شده بود.
ایــن رویه همچنین در بازارهای جهانی محصولات 
هیدروکربــوری و پالایشــگاهی ادامه داشــته و با شــروع 

ایــن  قیمــت  بــازار  در  نفــت  قیمــت  کاهشــی  رونــد 
محصولات نیز کاهش داشــته است. در یک هفته اخیر 
گروه محصولات شیمیایی ۳ درصد و نفتی ها 5 درصد 

از ارزش سهام خود را از دست داده اند.

ë اثر روانی دلار 27 هزار تومانی بر سهام صادرات محور
رونــد کاهشــی قیمــت دلار کــه از هفته هــای قبــل 
آغاز شــده بود، روز شــنبه نیــز ادامه یافــت و در این روز 
معامــلات توافقی بــه کانال 2۷ هزار تومان رســید. این 
روند کاهشــی در بازار ســهام اثری دو ســویه را بر سهام 
صادراتی به ثبت رســانده است. ورود معاملات سهام 
بــه کانــال 2۷ هزارتومانــی از یــک ســود ســهامداران 
را در خصــوص رشــد درآمدهــای ریالــی شــرکت های 
صادرات محــور بدبین می کنــد. در واقع کاهش قیمت 
ارز این انتظار را که ارزش ریالی سود های شناسایی شده 
محصــولات فــروش رفتــه شــرکت های صادرات محور 
کاهــش می یابد را تقویت می کنــد. هرچند که آمارهای 
مربــوط به نرخ هــای ارز پایــه محصولات فــروش رفته 
و نــرخ تســعیر ارز اعلامی برای درآمدهــای دلاری این 
شــرکت ها همچنــان پایین تر از نــرخ جــاری ارز در بازار 
اســت، اما فعالین بازار این انتظار را دارند که با کاهش 
بیشــتر قیمــت ارز، درآینده ایــن عامل تأثیر خــود را بر 

سود سازی شرکت ها بگذارد.
از طرفــی کاهــش قیمــت ارز و طــلا )بــه عنــوان دو 
بازار موازی ســهام(، بخشــی از ســرمایه ها را به ســمت 
ایــن بازار ها روانه کــرده که این موضوع نیز به نوبه خود 
بــر افزایــش عرضه هــا در ســهام و کاهش قیمــت آنها 

تأثیر گذار بوده است.
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سبزپوشان هفته گذشته به رنگ قرمز درآمدندر

»ایران« از روند معاملات سهام گزارش می دهد

ë 34 درصد بازار به رنگ سبز
درجریان معاملات روز شــنبه، از ۷08 نمادی کــه مورد معامله قرار گرفت، 
240 نماد)معــادل ۳4 درصــد( بــا افزایــش قیمــت و 468 نمــاد بــا کاهش 
قیمــت روبه رو شــدند. در این روز بــازه صفر تا منفی ۳ درصــد با ۳48 نماد 

بیشترین تعداد نماد را در خود جای داد.

تعداد نماد در بازه قیمت  )1401/0۵/۲9(

ë 307 میلیارد تومان از بازار خارج شد
روز شــنبه، ۳0۷ میلیارد تومان پول حقیقی از جریان معاملات سهام خارج 
شد. همچنین در این بازه 55 میلیارد تومان نیز از صندوق های درآمد ثابت 
خارج شد که تقارن خروج پول حقیقی از این دو گروه، نشان می دهد که پول 

به سمت سایر بازارها در جریان است.

روند خالص  ورود پول حقیقی به سهام از ابتدای مردادماه

ë ارزش معاملات خرد به 3 هزار میلیارد تومان رسید
درجریان معاملات روز شــنبه، ارزش معاملات خــرد با کاهش 20 درصدی 

روبه رو شد و به حدود ۳ هزار میلیارد تومان رسید.
همچنیــن در ایــن روز حقوقی هــای بــازار بیش از 40 درصــد از ارزش فروش 

خود را در بازار کاهش دادند.

روند ارزش معاملات خرد از ابتدای مردادماه


